

NOWE TEMATY PRAC DYPLOMOWYCH
planowany termin obrony rok akademicki 2024/2025
kierunek studiów: Turystyka i rekreacja
poziom studiów: studia I stopnia

Promotor	Temat pracy dyplomowej	Krótka charakterystyka pracy	Dotyczy tylko pracy magisterskiej	
			Praca eksperymentalna (TAK/NIE)	Krótki opis eksperymentu
dr inż. Magdalena Bowszys	Projekt przyrodniczego produktu turystycznego	W ramach pracy przeprowadzona zostanie analiza walorów przyrodniczych terenu wybranej gminy i zaprojektowanie na tej podstawie przyrodniczego produktu turystycznego.	NIE	
dr hab. inż. Grażyna Furgala-Selezniow, prof. UWM	Charakterystyka atrakcyjność turystycznej wybranych obszarów (np. miejscowość, gmina, powiat)	Charakterystyka i analiza elementów potencjału turystycznego (np. walory turystyczne, baza turystyczna, dostępność komunikacyjna) wybranych obszarów (miejscowości, gminy, powiatu - po konsultacjach ze studentem)	NIE	
dr hab. inż. Grażyna Furgala-Selezniow, prof. UWM	Ocena funkcji turystycznej strefy brzegowej wybranych jezior	Analiza zagospodarowania turystyczno-rekreacyjnego strefy brzegowej wybranych (po konsultacji ze studentem) jezior, obliczenie wskaźników funkcji turystycznej.	NIE	
dr hab. inż. Grażyna Furgala-Selezniow, prof. UWM	Charakterystyka atrakcyjność turystycznej i turystyczno-rekreacyjne użytkowanie obszarów chronionych - studium przypadku.	Analiza elementów składających się na potencjał turystyczno-rekreacyjny wybranych (po konsultacjach ze studentem) obszarów chronionych; analiza ruchu turystycznego w oparciu o dane udostępniane przez dyrekcje parków narodowych/ krajobrazowych	NIE	
dr hab. inż. Grażyna Furgala-Selezniow, prof. UWM	Turystyczno-rekreacyjne użytkowanie obszarów leśnych na przykładzie wybranego nadleśnictwa	Analiza i/lub porównanie elementów składających się na potencjał turystyczny wybranych (po konsultacjach ze studentem) nadleśnictw; analiza ruchu turystycznego w oparciu o dane udostępnione przez nadleśnictwa	NIE	
dr hab. inż. Anna Goździejewska	Bodźce pogodowe Mierzei Helskiej i ich znaczenie w turystyce	Charakterystyka uwarunkowań biometeorologicznych turystyki wybranego regionu na podstawie oceny bodźców klimatu i warunków biotermicznych. Analiza wspierana opinią mieszkańców i turystów.	NIE	
dr hab. Mirosław Grzybowski, prof. UWM	Ocena odporności i chłonności rekreacyjnej terenów leśnych - studium przypadku	Praca studialna w oparciu a analizę danych Banku Danych o Lasach. Celem pracy będzie aktualna ocena odporności i chłonności rekreacyjnej terenów leśnych w wybranym obszarze. Przeprowadzone badania umożliwią delimitację obszarów do pełnienia funkcji turystyczno-rekreacyjnej	NIE	
dr hab. Mirosław Grzybowski, prof. UWM	Projekt ścieżki przyrodniczo-edukacyjnej - studium przypadku	Praca ma charakter studialny. Celem pracy jest stworzenie ścieżki przyrodniczo-edukacyjnej na obszarze chronionym, wskazanie walorów przyrodniczych wyróżniającymi się szczególnymi wartościami. Ścieżka umożliwi zwiedzanie rezerwatu oraz poznawanie jego bogatej fauny i flory. Celem jest także edukacja i popularyzacja wiedzy na temat przyrody, w tym ochrony zrównoważonego rozwoju środowiska.	NIE	

dr inż. Anna Hakuć-Błażowska	Charakterystyka potencjału turystycznego miejscowości cittaslow	Charakterystyka, analiza i/lub porównanie elementów atrakcyjności, infrastruktury i/lub wskaźników funkcji turystycznej miejscowości cittaslow (wybranej po konsultacjach ze studentem)	NIE	
dr inż. Anna Hakuć-Błażowska	Turystyka w dokumentach planistycznych wybranej gminy	Wyszukanie, charakterystyka, analiza i porównanie danych na temat wybranych czynników wpływających/decydujących o stanie oraz możliwościach planowego rozwoju funkcji turystycznej gmin położonych na wybranym obszarze (po konsultacjach ze studentem) jednorodnym pod kątem administracyjnym lub funkcjonalnym.	NIE	
dr inż. Anna Hakuć-Błażowska	Charakterystyka i analiza wybranego obszaru/imprezy jako produktu turystycznego	Charakterystyka, analiza i/lub porównanie elementów składających się na produkt turystyczny jakim są wybrany/wybrane (po konsultacjach ze studentem) obszary lub wydarzenia - studium przypadku	NIE	
dr inż. Anna Hakuć-Błażowska	Analiza stanu zagospodarowania turystycznego na wybranym obszarze	Charakterystyka, analiza (pod wybranym kątem - ilości, jakości lub przystosowania) i/lub porównanie stanu zagospodarowania turystycznego (wszystkich lub wybranych elementów infrastruktury turystycznej i/lub rekreacyjnej) na terenie (wybranej po konsultacjach ze studentem) gminy wiejskiej, wiejsko-miejskiej, miejskiej, obszaru funkcjonalnego, chronionego lub cennego przyrodniczo	NIE	
dr inż. Anna Hakuć-Błażowska	Analiza stanu zagospodarowania turystycznego na wybranym obszarze (miasta, gminy wiejskiej, obszarów cennych przyrodniczo)	Charakterystyka, analiza (pod wybranym kątem - ilości, jakości lub przystosowania) i/lub porównanie stanu zagospodarowania turystycznego (wszystkich lub wybranych elementów infrastruktury turystycznej i/lub rekreacyjnej) na terenie (wybranej po konsultacjach ze studentem) gminy wiejskiej, wiejsko-miejskiej, miejskiej, obszaru funkcjonalnego lub chronionego	NIE	
prof. dr hab. Małgorzata Jankun-Woźnicka	Turystyka przyjazdowa w wybranych państwach świata	Student wybiera państwa i wykonuje analizę ruchu turystycznego na podstawie danych zastanych w GUS, Eurostat i UNWTO przy pomocy Excela	NIE	
dr Bożena Jaworska	Tradycyjne produkty regionalne jako dziedzictwo kulinarne wybranego regionu Polski	Celem pracy jest analiza dziedzictwa kulinarnego wybranego regionu Polski w oparciu o tradycyjne produkty regionalne prawnie uznane w polskim systemie oceny jakości żywności, z uwzględnieniem kategorii produktów i czasu osiągnięcia statusu na szczeblu krajowym, jak również ewentualnego oznaczenia na szczeblu unijnym oraz weryfikacji znajomości analizowanych tradycyjnych produktów regionalnych.	NIE	

dr Bożena Jaworska	Zagrożenia zakwitami sinic na kąpieliskach publicznych w wybranym województwie	Celem pracy jest analiza kąpielisk publicznych w wybranym województwie pod kątem zagrożeń związanych z zakwitami sinic tzn. występowania masowego rozwoju fitoplanktonu, występowania zakwitów sinic w ciągu ostatnich trzech lat i ryzyka ich wystąpienia w kolejnych latach, z uwzględnieniem charakterystyki akwenów wodnych na których znajdują się kąpieliska publiczne oraz integralnej części terenu przyległego do kąpielisk publicznych i zagospodarowanego na potrzeby rekreacji lub turystyki w ramach ich funkcjonowania.	NIE	
dr Jacek Koszałka	Zagospodarowanie turystyczno-rekreacyjne strefy przybrzeżnej wybranego jeziora, ocena jego wartości rekreacyjnej	Celem pracy będzie analiza zagospodarowania turystyczno-rekreacyjnego strefy przybrzeżnej wybranego jeziora, ocena jego wartości rekreacyjnej a także określenie w jakim stopniu turystyka i rekreacja wpływa na strefę brzegową lądową i wodną.	NIE	
dr Jacek Koszałka	Wpływ turystyki i rekreacji na strefę przybrzeżną wybranego jeziora	Celem pracy będzie analiza zagospodarowania turystyczno-rekreacyjnego strefy przybrzeżnej wybranego jeziora oraz określenie w jakim stopniu turystyka i rekreacja wpływa na strefę brzegową lądową i wodną.	NIE	
dr Jacek Koszałka	Wartości rekreacyjne wybranych jezior	Celem pracy będzie określenie wartości rekreacyjnej dla grupy jezior położonych na terenie wybranego miasta/gminy/powiatu/ lub na wybranym pojezierzu	NIE	
dr Jacek Koszałka	Wpływ turystyki i rekreacji na strefę przybrzeżną wybranego sztucznego zbiornika wodnego	Celem pracy będzie analiza zagospodarowania turystyczno-rekreacyjnego strefy przybrzeżnej wybranego sztucznego zbiornika wodnego oraz określenie w jakim stopniu turystyka i rekreacja wpływa na strefę brzegową lądową i wodną.	NIE	
prof. dr hab. inż. Krzysztof Kupren	Ocena atrakcyjności turystycznej wybranego miasta/gminy	Analiza dokumentów/ badania ankietowe	NIE	
prof. dr hab. inż. Krzysztof Kupren	Strategie działań promocyjnych wybranej instytucji/przedsiębiorstwa marketingowego turystycznej/ instytucji	Student przeprowadza analizę działań promocyjnych/cenowych wybranej firmy - analiza wybranego przypadku	NIE	
prof. dr hab. inż. Krzysztof Kupren	Ocena działalności promocyjnej wybranego miasta/obszaru	Analiza dokumentów/ badania ankietowe	NIE	

prof. dr hab. inż. Krzysztof Kupren	Wsparcie instytucjonalne działalności agroturystycznej w wybranym województwie	Student przeprowadza analizę wsparcia instytucjonalnego działalności agroturystycznej na wybranym terenie. Badania w oparciu o dane wtórne	NIE	
prof. dr hab. inż. Krzysztof Kupren	Ocena atrakcyjności turystycznej wybranego obszaru w świetle badań ankietowych	Badania ankietowe wśród mieszkańców i turystów	NIE	
prof. dr hab. inż. Krzysztof Kupren	Wsparcie instytucjonalne działalności agroturystycznej w wybranym województwie	Student przeprowadza analizę wsparcia instytucjonalnego działalności agroturystycznej na wybranym terenie. Badania w oparciu o dane wtórne	NIE	
prof. dr hab. inż. Krzysztof Kupren	Społeczno-ekonomiczne uwarunkowania uprawiania/rozwoju wybranej formy turystyki	Charakterystyka i analiza wybranych czynników (społecznych, ekonomicznych i/lub przyrodniczych) wpływających na możliwości i/lub ograniczenia uprawiania wybranej (po konsultacjach ze studentem) formy turystyki	NIE	
dr Aneta Omelan	Charakterystyka aktywności fizycznej wybranej grupy społecznej/zawodowej	Charakterystyka i analiza wybranych czynników (społecznych, ekonomicznych i/lub przyrodniczych) wpływających na możliwości i/lub ograniczenia uprawiania aktywności fizycznej przez wybraną (po konsultacjach ze studentem) grupę społeczną/zawodową	NIE	
dr Aneta Omelan	Charakterystyka wybranej formy aktywności fizycznej	Charakterystyka i analiza wybranych czynników (społecznych, ekonomicznych i/lub przyrodniczych) wpływających na możliwości i/lub ograniczenia uprawiania wybranej (po konsultacjach ze studentem) formy aktywności fizycznej	NIE	
dr Aneta Omelan	Charakterystyka aktywności turystycznej wybranej grupy społecznej	Charakterystyka i analiza wybranych czynników (społecznych, ekonomicznych i/lub przyrodniczych) wpływających na możliwości i/lub ograniczenia uprawiania turystyki przez wybraną (po konsultacjach ze studentem) grupę społeczną	NIE	
dr Aneta Omelan	Charakterystyka/możliwości rozwoju wybranego rodzaju turystyki na obszarze miasta/regionu/kraju	Charakterystyka i analiza wybranych czynników (społecznych, ekonomicznych i/lub przyrodniczych) wpływających na możliwości i/lub ograniczenia uprawiania wybranej (po konsultacjach ze studentem) formy turystyki	NIE	
dr Aneta Omelan	Turystyka/rekreacja/sport osób z niepełnosprawnościami - wsparcie i bariery	Celem pracy jest wskazanie barier i sposobów ich przezwyciężania w turystyce/rekreacji/sporcie osób niepełnosprawnych.	NIE	
dr Aneta Omelan	Zajęcia czasu wolnego wybranej grupy społecznej	Celem pracy jest charakterystyka zajęć czasu wolnego wybranej przez studenta grupy społecznej	NIE	
dr hab. inż. Andrzej Skrzypczak, prof. UWM	Grecja jako kierunek turystyczny	Celem pracy jest charakterystyka Grecji pod kątem atrakcyjności turystycznej oraz analiza oferty turystycznej polskich i zagranicznych biur podróży z uwzględnieniem opinii turystów odwiedzających Grecję.	NIE	

dr hab. inż. Andrzej Skrzypczak, prof. UWM	Atrakcyjność turystyczna powiatu kościerskiego	Celem pracy jest identyfikacja cech i czynników decydujących o atrakcyjności turystycznej gmin powiatu kościerskiego oraz kalkulacja wskaźników ich atrakcyjności z analizą porównawczą.	NIE	
dr hab. inż. Andrzej Skrzypczak, prof. UWM	Funkcja turystyczno-rekreacyjna Jeziora Orzyskiego	Celem pracy jest identyfikacja cech oraz czynników decydujących o potencjale turystyczno-rekreacyjnym Jeziora Orzyskiego oraz ocena aktualnego stanu wykorzystania tego potencjału w oparciu o wyniki obserwacji własnych oraz dane z baz statystycznych.	NIE	
dr hab. inż. Andrzej Skrzypczak, prof. UWM	Atrakcyjność wędkarska jezior w powiecie nidzickim	Celem pracy jest identyfikacja cech i czynników decydujących o atrakcyjności wędkarskiej jezior na terenie powiatu nidzickiego oraz kalkulacja wskaźników ich atrakcyjności z analizą porównawczą.	NIE	
dr hab. Bogdan Wziątek	Potencjał wędkarski wybranego regionu Polski lub innego kraju	Celem pracy jest ocena atrakcyjności wybranych regionów dla turystyki wędkarskiej.	NIE	
dr hab. Bogdan Wziątek	Dziedzictwo kulturowe wybranych jednostek administracyjnych Polski	Celem pracy jest ocena atrakcyjności turystycznej wybranego regionu pod względem dziedzictwa kulturowego, materialnego i niematerialnego.	NIE	